ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE XANGRI-LÁ

PREV-XANGRI-LA
Rua Rio Jacuí, 854, Centro
 Fone: (51) 3689-0623

CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS

EDITAL Nº 12/2021 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSTITUIÇÕES ADMINISTRADORAS DE ATIVOS E

DOS RESPECTIVOS FUNDOS DE INVESTIMENTOS.

FILIPE BAKKAR RECKERS, Diretor Presidente do PREV-XANGRI-LÁ – Regime Próprio de

Previdência  Social  de Xangri-Lá/RS,  conforme portaria  11.123/2021,  no uso de suas atribuições

legais, após processo de credenciamento e habilitação de instituições financeiras administradoras de

ativos, conforme edital nº 03/2021, e, em conformidade com a Resolução do Conselho Monetário

Nacional nº 3922/2010, RESOLVE:

HOMOLOGAR as  instituições  financeiras  abaixo  descritas,  as  quais  encontram-se

credenciadas  e  aptas,  para  o  exercício  profissional  de  administração  de  carteira  de  valores

mobiliários,  integrando o cadastro de gestores de recursos financeiros do PREV-XANGI-LÁ, bem

como os seus respectivos fundos elencados, que se encontram descritos:

BLACKROCK BRASIL GESTORA DE INVESTIMENTOS LTDA

CNPJ: 10.979.208/0001-58;

BANCO BNP PARIBAS BRASIL S.A.

CNPJ: 01.522.368/0001-82;

Fundos de Investimento Credenciados CNPJ Validade
ISHARES BM&FBOVESPA SMALL CAP FUNDO DE ÍNDICE 10.406.600/0001-08 26/08/22
ISHARES IBOVESPA FUNDO DE ÍNDICE 10.406.511/0001-61 26/08/22
ISHARES ÍNDICE CARBONO EFICIENTE BRASIL FUNDO DE ÍNDICE 15.562.377/0001-01 26/08/22
ISHARES S&P 500 INVESTIMENTO NO EXTERIOR FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDO DE ÍNDICE 19.909.560/0001-91 26/08/22

Xangri-Lá, 31 de agosto de 2021.

_________________________
FILIPE BAKKAR RECKERS

Diretor Presidente

	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
	MUNICÍPIO DE XANGRI-LÁ
	Rua Rio Jacuí, 854, Centro

		2021-08-31T13:58:51-0300
	FILIPE BAKKAR RECKERS:01165060086